
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Avviso 

pubblico prot.n. AOODGEFID/26502 del 06.08.2019 – Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione – Fondo di  Rotazione  (FdR) - Obiettivo  Specifico 10.2 – Azione  10.2.2. Avviso  pubblico  per  la  

realizzazione  di  progetti  volti  al  contrasto  del  rischio di fallimento  formativo precoce  e  di povertà  educativa,  nonché  per  la  prevenzione  

delle  situazioni  di fragilità nei confronti della capacità attrattiva della criminalità. 

Autorizzazione progetto codice 10.2.2A-FDRPOC-SI-2020-153 CUP H41F19000240001

1^ ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE FLORIDIA “E. DE AMICIS”

Scuola dell’Infanzia - Primaria e Secondaria di 1° Grado ad indirizzo Musicale

Via De Amicis n.  1 – SRIC82100E - 96014 FLORIDIA (SR) Cod. Fisc. 93039420893

Tel. 0931/941753 – Email: sric82100e@istruzione.it – sito web: www.istitutodeamicisfloridia.it

    

Al DS prof. Giorgio Agnellino

Agli Atti

Al sito web della scuola

All’Albo 

CONFERIMENTO INCARICO PER DIREZIONE E COORDINAMENTO

Oggetto: DECRETO DI INCARICO DIRIGENTE SCOLASTICO - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Avviso pubblico prot.n. 

AOODGEFID/26502 del 06.08.2019 – Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione – Fondo di  Rotazione  (FdR) - Obiettivo  Specifico 10.2 – Azione  

10.2.2. Avviso  pubblico  per  la  realizzazione  di  progetti  volti  al  contrasto  del  rischio di fallimento  formativo 

precoce  e  di povertà  educativa,  nonché  per  la  prevenzione  delle  situazioni  di fragilità nei confronti della capacità 

attrattiva della criminalità.

Autorizzazione progetto codice 10.2.2A-FDRPOC-SI-2020-153 CUP H41F19000240001

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.P.R. n. 275/1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001. n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazione Pubbliche" e ss.mm.ii;

VISTO il D.I. 129 del 28.08.2018 concernente "Regolamento concernente le istruzioni generali sulle gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/26502 del 06.08.2019 – Programma Operativo Complementare “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR) -

Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. Avviso pubblico per la realizzazione di progetti volti al contrasto del rischio di 

fallimento formativo precoce e di povertà educativa, nonché per la prevenzione delle situazioni di fragilità nei 

confronti della capacità attrattiva della criminalità;

VISTA la nota AOODGEFID Prot. 27660 del 1 settembre 2020 con cui sono state pubblicate le graduatorie definitive 

delle Istituzioni scolastiche che hanno presentato la propria proposta ed i cui progetti sono stati dichiarati ammissibili 

al finanziamento;

VISTA la nota prot. AOODGEFID/28502 del 17/09/2020 che comunica all’USR di competenza l’impegno finanziario 

complessivo derivante dall’autorizzazione della proposta formativa;

VISTA la comunicazione prot.n. AOODGEFID/28741 del 28/09/2020 di formale autorizzazione del progetto e relativo 

impegno di spesa di questa istituzione Scolastica: 

Codice 10.2.2A-FDRPOC-SI-2020-153 CUP H41F19000240001;





Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Avviso 

pubblico prot.n. AOODGEFID/26502 del 06.08.2019 – Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione – Fondo di  Rotazione  (FdR) - Obiettivo  Specifico 10.2 – Azione  10.2.2. Avviso  pubblico  per  la  

realizzazione  di  progetti  volti  al  contrasto  del  rischio di fallimento  formativo precoce  e  di povertà  educativa,  nonché  per  la  prevenzione  

delle  situazioni  di fragilità nei confronti della capacità attrattiva della criminalità. 

Autorizzazione progetto codice 10.2.2A-FDRPOC-SI-2020-153 CUP H41F19000240001

VISTA la nota Miur prot. n. AOODGEFID 38115 del 18/12/2017, avente oggetto: Fondi Strutturali Europei –

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”2014-2020. Chiarimenti 

e approfondimenti per l’attuazione dei progetti a valere sul FSE, in particolare quanto previsto al punto 2.2, relativo ai 

costi dell’area gestionale, tra cui rientrano le spese per la direzione, il coordinamento e l’organizzazione del Progetto, 

spettanti al Dirigente Scolastico;

VISTO il Decreto prot. n. 0007409 DEL 22/10/2020 N. 38 relativo all’assunzione in bilancio del progetto autorizzato;

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014/2020;

VISTA la nota dell’USR per la Sicilia Direzione Generale prot.n. AOODRSI/0008982 del 29/04/2020 di autorizzazione 

cumulativa ai Dirigenti scolastici impegnati nelle attività svolte nell’ambito dell’attuazione dei progetti a valere sul 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020

DETERMINA

di assumere, a titolo oneroso, l’incarico di Direzione e Coordinamento del seguente progetto: 

Avviso 26502 del 06.08.2019 - FSE – Contrasto al fallimento formativo precoce e di povertà educativa

Codice identificativo progetto: 10.2.2A-FDRPOC-SI-2020-153 - Titolo “Non sono una schiappa…”

CUP H41F19000240001

Per il suddetto incarico sarà corrisposto un compenso orario lordo stato di € 33,18 (€ 25,00 lordo dipendente + oneri 

32,70%) per un massimo di 45 ore (cfr. Circolare Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009). 

Tale importo è omnicomprensivo di tutte le spese (vitto, alloggio e viaggio) eventualmente affrontate. La durata 

dell’incarico è pari alla durata complessiva di realizzazione del Progetto medesimo. Il compenso spettante sarà 

corrisposto a conclusione delle attività del Progetto, dietro effettiva disponibilità da parte dell’Istituto dei fondi 

comunitari di riferimento del presente incarico.

Tutte le attività, svolte oltre il normale impegno istituzionale, dovranno essere verbalizzate e supportate da idonea 

documentazione da acquisire agli atti dell’Istituto. 

Si comunica inoltre che, per l'obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tale comunicazione sarà 

immediatamente visibile anche sul sito della scuola, all'indirizzo: www.istitutodeamicisfloridia.it.

Il Dirigente Scolastico

Prof. Giorgio Agnellino
(Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse)


		2021-12-22T11:03:31+0100
	AGNELLINO GIORGIO




